
 

РЕШЕНИЕ 

СХОДА ГРАЖДАН 

 

№ 2                                                                                                 «20» ноября 2020г. 

О введении самообложения граждан в 2021 году 

в с. Карамалы, входящий в состав  

Карамалинского сельского поселения  

Азнакаевского муниципального района  

Республики Татарстан   

 

В соответствии со статьями 25.1, 56 Федерального закона «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 35 Закона Республики Татарстан «О местном самоуправлении в 

Республике Татарстан» сход граждан в с. Карамалы Карамалинского сельского 

поселения Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан  

                                                           РЕШИЛ:  

1. Ввести самообложение в 2021 году в сумме 300   рублей с каждого 

совершеннолетнего жителя, зарегистрированного по месту жительства на 

территории   населенного пункта Карамалы   Карамалинского сельского  поселения 

Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан, за исключением 

инвалидов 1 группы, ветеранов и участников ВОВ, вдов участников ВОВ, 

студентов, обучающихся по очной форме обучения, для отдельных категорий 

граждан: инвалиды 2 группы, пенсионеры старше 80 лет, многодетные семьи, 

размер платежей составляет 50 (пятьдесят) процентов от суммы, установленной в 

решении местного референдума (сходе граждан). 

2. Направить полученные средства на: 

 - содержание и обслуживание объектов уличного освещения в н.п. Карамалы 

(приобретение и  установка ламп, энергосберегающих светильников, 

электротоваров, текущий ремонт и обслуживание уличного освещения); 

- обкос территории в летнее время (приобретение ГСМ, запасных частей для 

трактора, оплата работ и услуг по договору) в н.п. Карамалы; 

- очистка дорог от снега (приобретение ГСМ, запасных частей для трактора, оплата 

работ и услуг по договору) в н.п. Карамалы; 

- ремонт моста  (приобретение стройматериалов, оплата работ по договору) в н.п. 

Карамалы по ул. Зеленая; 

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материалов, оборудования, 

устранение прорывов, замена труб, оплата работ по договору) здания СДК в н.п. 

Карамалы; 

- ремонт сетей водоснабжения (приобретение материалов, оборудования, 

устранение прорывов, замена труб, оплата работ по договору) здания ФАП в н.п. 

Карамалы; 

- ремонт ограждения территории СДК (приобретение стройматериалов, оплата 

работ по договору) в н.п. Карамалы по ул. Центральная. 



      3. Обнародовать результаты схода граждан путем размещения на 

«Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» по веб-

адресу: http://pravo.tatarstan.ru, на официальном сайте Азнакаевского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет 

по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru и  на специальных информационных 

стендах, расположенных по адресу: с. Карамалы, ул. Центральная, д. 8. 

 

 

 

Председательствующий  

на сходе граждан, 

Глава Карамалинского  

сельского поселения:                                                                          А.Р. Ногманов 

 

 


